



PAS Holding Esbjerg ApS

Willemoesgade 2, 3.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 29398992

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.04.2021

Erik Bank Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PAS Holding Esbjerg ApS

Willemoesgade 2, 3.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 29398992

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Henrik Styrup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af fast ejendom samt at eje aktier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.385 t.kr. mod et overskud på 1.830 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.277.259	302.362
Af- og nedskrivninger		(21.034)	98.559
Driftsresultat		1.256.225	400.921
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		740.046	1.362.500
Andre finansielle indtægter	1	178.567	163.356
Andre finansielle omkostninger		(883.580)	(690.917)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		1.291.258	1.235.860
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.564.091	909.890
Resultat før skat		2.855.349	2.145.750
Skat af årets resultat	2	(469.997)	(315.504)
Årets resultat		2.385.352	1.830.246
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.385.352	1.830.246
Resultatdisponering		2.385.352	1.830.246

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		37.156.000	35.791.000
Materielle aktiver	3	37.156.000	35.791.000
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.202.547	1.462.501
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.841.971	5.663.404
Finansielle aktiver	4	8.044.518	7.125.905
Anlægsaktiver		45.200.518	42.916.905
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		53.184	66.250
Andre tilgodehavender		216.726	48.205
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		204.000	35.503
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	0	6.000.000
Periodeafgrænsningsposter		20.531	20.526
Tilgodehavender		494.441	6.170.484
Likvide beholdninger		38.927	182.652
Omsætningsaktiver		533.368	6.353.136
Aktiver		45.733.886	49.270.041

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		77.733	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.077.546	1.337.500
Overført overskud eller underskud		792.026	(853.280)
Egenkapital		3.447.305	984.220
Udskudt skat		961.925	266.000
Hensatte forpligtelser		961.925	266.000
Ansvarlig lånekapital		15.864.097	15.772.398
Gæld til realkreditinstitutter		21.916.312	1.912.905
Langfristede gældsforpligtelser	6	37.780.409	17.685.303
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	700.676	353.195
Bankgæld		0	22.946.360
Deposita		403.169	401.650
Modtagne forudbetalinger fra kunder		144.923	179.493
Leverandører af varer og tjenesteydelser		54.816	1.829.304
Gæld til tilknyttede virksomheder		55.508	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		942.240	1.504.776
Anden gæld	7	1.242.915	3.119.740
Kortfristede gældsforpligtelser		3.544.247	30.334.518
Gældsforpligtelser		41.324.656	48.019.821
Passiver		45.733.886	49.270.041
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	1.337.500	(853.280)	984.220
Værdireguleringer	0	99.658	0	0	99.658
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(21.925)	0	0	(21.925)
Årets resultat	0	0	740.046	1.645.306	2.385.352
Egenkapital ultimo	500.000	77.733	2.077.546	792.026	3.447.305

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	178.567	163.356
	178.567	163.356

2 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	674.000	351.007
Regulering vedrørende tidligere år	(3)	0
Refusion i sambeskatning	(204.000)	(35.503)
	469.997	315.504

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	34.881.110
Tilgange	491.852
Afgange	(690.943)
Kostpris ultimo	34.682.019
Dagsværdireguleringer primo	909.890
Årets dagsværdireguleringer	1.564.091
Dagsværdireguleringer ultimo	2.473.981
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.156.000

Selskabets investeringsejendomme er bolig- og retaillejendomme med blandet benyttelse på 1.804 m² beliggende i Esbjerg. Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommene er udlejet til en årlig gennemsnitlig leje på 1.160 kr. pr. m². Selskabets retaillejemål står ledige. Afkastkravet udgør 4,50 - 6,0% med et gennemsnit på 4,60% pr. 31.12.2020 mod 4,89% pr. 31.12.2019. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3.704 t.kr. En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil øge den samlede dagsværdi med 4.572 t.kr. Ejendommene er værdiansat til 20.596 kr./m². Der har ikke været involveret ekstern vurderingsmand ved vurdering af ejendommene.

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.
Kostpris primo	125.001	5.663.404
Tilgange	0	178.567
Kostpris ultimo	125.001	5.841.971
Opskrivninger primo	1.337.500	0
Andel af årets resultat	740.046	0
Opskrivninger ultimo	2.077.546	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.202.547	5.841.971

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Fanø Bryghus ApS	Fanø	ApS	100
K21 Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	100

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavendet var et handelsmellemværende vedr. køb af en lejlighed. Tilgodehavendet er på markedsmæssige vilkår og er indfriet i 2020 jf. købsaftalen.

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	15.864.097	15.864.097
Gæld til realkreditinstitutter	700.676	353.195	21.916.312	19.121.107
	700.676	353.195	37.780.409	34.985.204

7 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	0	1.781.167
Afledte finansielle instrumenter	1.223.915	1.323.573
Anden gæld i øvrigt	19.000	15.000
	1.242.915	3.119.740

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på 1.224 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede kreditforeningslån. Renteswappen har en hovedstol på 3 mio kr. og sikrer en fast rente på 5,68% i restløbetiden på 7 år. Renteswappen er indgået med pengeinstitut.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 37.156 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev 2.400 t.kr. og 200 t.kr. i ejendommen. Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 35.791 t.kr.

Banken har endvidere fået transport i entreprenørgaranti på 498 t.kr.
